PREFEITURA MUNCIPAL DE BALDIM – MINAS GERAIS
CNPJ  33.928.784/0001-71

AVISO DE CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC)

A Prefeitura Municipal de Baldim – Estado de Minas Gerais, torna público que realizará
CREDENCIAMENTO DE ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL (OSC), objetivando a
contratação de entidade de direito privado sem fins lucrativo, cujas atividades sejam
dirigidas ao desenvolvimento de ações e projetos voltados para o fortalecimento da
rede de saúde e promoção do cuidado integral, conforme preceituado no Plano
Municipal de Saúde - PMS 2022-2025, observadas as condições e critérios fixados
neste Edital e na legislação aplicável.
Os interessados deverão solicitar cópia do edital através do e-mail
licitacao@baldim.mg.gov.br , ou por meio de download do arquivo, que estará
disponível no sítio eletrônico da Prefeitura de Baldim https://baldim.mg.gov.br e a
entrega dos envelopes contendo proposta técnica e financeira deverá ser apresentada
na Prefeitura Municipal de Baldim, Estado de Minas Gerais, situada na Rua Vitalino
Augusto, 635 – Centro – CEP: 35732-000 – Baldim/MG. Quaisquer Informações
complementares pelo tel (31) 3718-1255. Baldim, 04 de julho de 2022. ANDRÉA DA
CONCEIÇÃO FREIRE – Presidente de Comissão de Seleção.

mailto:licitacao@baldim.mg.gov.br
https://baldim.mg.gov.br/